
 

Città di Molfetta 
 

Provincia di Bari 
 
 

SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 
N° Generale 656 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
ORIGINALE  n°  118  del   13.05.2008 

 
 
 
 

Oggetto: Lavori di manutenzione degli impianti elevatori degli immobili comunali 
ed edifici scolastici.  
Nuova copertura finanziaria per l’anno 2007 
Impegno di spesa di €. 34.998,00= . 

 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D._L.v o 267 del 18.08.2000 ( T.U. Leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
- Del Regolamento di Contabilità; 
 
- Della Delibera di Commissario Prefettizio n. 48 del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di Previsione 

Anno 2008; 
 
- Della Delibera di Giunta Comunale n. ___ del  ________.2008 di approvazione del PEG.; 
 
Responsabile del procedimento: Istr. Tecn. Damiano Binetti  
 

 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE LL.PP. 
 
Premesso che: 
 

� con Delibera di G. C. n. 143 in data 08.04.2004, esecutiva ai sensi di legge, si 
approvava il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione degli impianti elevatori 
degli immobili comunali ed edifici scolastici, per la durata di tre anni, dell’importo 
complessivo di €. 105.000,00=, di cui €. 84.708,00= per lavori a base d’asta, €. 
1.692,00= per oneri per la sicurezza ed €. 18.600,00= per somme a disposizione 
dell’Amministrazione Comunale; 

 
� con determinazione dirigenziale – U.O Appalti, Contratti e Acquisti -  n. 71 del 

08.06.2004, esecutiva ai sensi di legge,  veniva indetta l’asta pubblica e si approvava 
il relativo  schema di bando d’asta per l’affidamento dei lavori; 

 
� con determinazione dirigenziale U.O. Appalti, Contratti e Acquisti -  n. 156 del 

12.11.2004, esecutiva ai sensi di legge, si approvava il verbale d’asta pubblica e si 
aggiudicavano in via definitiva, l’appalto dei lavori di che trattasi, alla ditta “ MASE  
s.r.l.” da Napoli, che aveva offerto il ribasso percentuale dl 15,86% sull’elenco prezzi 
unitari; 

 
� con la stessa determinazione dirigenziale U.O. Appalti, Contratti e Acquisti -  n. 156 

del 12.11.2004, si impegnava la somma complessiva di €. 105.000,00, prevista nel 
programma triennale delle opere pubbliche 2004/2006, sul capitolo 52900 “ fondo di 
Rotazione oneri di urbanizzazione “; 

 
� con delibera di Consiglio Comunale n° 28 del 26.04.2007, ad oggetto –Destinazione 

degli oneri di urbanizzazione per l’anno 2007 – ed in virtù della legge finanziaria 
2007 che ha previsto, al comma 713 dell’articolo1, che “Per l’anno 2007 i proventi 
delle concessioni edilizie e delle sanzioni previste dal testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia edilizia di cui al decreto del Presidente della 
Repubblica 6 giugno 2001, n.380, possono essere utilizzati per una quota non 
superiore al 50 per cento per il finanziamento di spese correnti”; 

 
� considerato che il Comune di Molfetta, in applicazione al punto 20 del principio 

contabile n.2, e del comma 713 dell’art.1 della Legge Finanziaria 2007, ha iscritto nei 
propri bilanci una quota inferiore al 50% del totale dei proventi da concessioni 
edilizie al titolo 1° tra le entrate tributarie; 

� che con nota prot. 2857 del 15.01.2008 del Dirigente del Settore Economico 
Finanziario dott. Luigi Panunzio, comunicava la revoca dell’impegno pluriennale di 
spesa per l’appalto dei lavori in oggetto per un importo di €. 34.998,00, in seguito al 
mancato introito di alcuna somma nel capitolo in questione;  

 
Ritenuto, per tutto quanto su premesso, ripristinare la copertura finanziaria per l’importo 
di €. 34.998,00 al fine di poter liquidare la ditta MASE  s.r.l.” da Napoli per i lavori di 
manutenzione degli impianti elevatori degli immobili di proprietà comunale e degli 
edifici scolastici,  

 
 



� Visto il regolamento di contabilità vigente; 
� Visto lo Statuto Comunale; 
� Visto il D.L.vo n.267/00; 
� Accertata la competenza del Dirigente del Settore LL.PP. dell’adozione 

del presente provvedimento ai sensi degli artt. 107  del D.L.vo n.267/00; 
� Visto il parere contabile del Dirigente del Settore Economico e 

Finanziario, ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 151 – comma 4; 
 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso: 
 

1. Reimpegnare la somma di €. 34.998,00  per i lavori di manutenzione degli impianti 
elevatori degli immobili di proprietà comunale e degli edifici scolastici,  
 

2. Imputare la spesa di €. 34.998,00= ai capitoli di seguito specificato: 
- Cap. N. 13005 epigrafato“  manutenzione impianti elevatori del Bilancio 2008  impegno n. 
1096/0 

 
3. Confermare responsabile del procedimento il geom. Damiano Binetti della  U.O. 4 – 

Manutenzione Strade, Traffico, Verde Pubblico e AQP - del Settore LL.PP. ai sensi dell'art. 
7  della Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 
4. Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Procedimento,  al Settore 

LL.PP., al Settore Economico-Finanziario e all’U.A. Appalti e Contratti , affinchè  
provvedano ai consequenziali adempimenti   per quanto di rispettiva competenza. 

 
5. Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa viene, altresì, trasmesso al 

Dirigente del Settore Economico e Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° e dell’art. 153 – comma 
5°, del D.L.vo n. 267/00. 

 
6. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

   Il compilatore della proposta e   
Responsabile del procedimento 
         (D. Binetti) 
 
   
         Il Dirigente del Settore LL.PP.   

  Ing. E. Balducci        
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

         Il Dirigente LL.PP. 
       Ing.Vincenzo Balducci 

 

  

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato  all'Albo Pretorio  di Molfetta per 15 giorni consecutivi  

dal_________________al________________________ 

 

Il Segretario Generale 

li,______________ 

 

 

Per l'esecuzione: 

Al _____________________ 

Al _____________________  

Al _____________________ 

Al _____________________  
 
 
 
 
 


